
* Wert ist kaufmännisch abgerundet.
Es gelten die „Allgemeinen Geschäftsbedingungen der GWS Stadtwerke Hameln GmbH für den Eigenverbrauch von Strom im Haushalt oder für berufliche, 
gewerbliche oder landwirtschaftliche Zwecke“ (AGB), Die Brutto-Strompreise enthalten die Netzentgelte, die Kosten für Messung und Messstellenbetrieb, 
die Konzessionsabgabe, die Kosten der Umlagen nach EEG, KWKG, nach § 19 Abs. 2 StromNEV, die Offshore-Netzumlage nach § 17 f Abs. 5 EnWG und 
die Abschalt-Umlage nach § 18 Abs.1 der AbLAV sowie die Stromsteuer und die gesetzliche Mehrwertsteuer von 16 % für den Zeitraum 01.07.2020 bis 
31.12.2020 und 19 % bis 30.06.2020 und ab 01.01.2021.

Arbeitspreis pro kWh
Hochtarifzeit netto

Arbeitspreis pro kWh
Hochtarifzeit brutto

Arbeitspreis pro kWh
Niedertarifzeit brutto

Arbeitspreis pro kWh
Niedertarifzeit netto

Grundpreis pro Monat netto

Grundpreis pro Monat brutto

Hinweis Doppeltarif Strom

25,43 ct/kWh

Produkt

Preisblatt

kundenberatung@gws.de
www.stadtwerke-hameln.de

Kostenlose Servicenummer: 
0800 788 0000

GWS Stadtwerke Hameln GmbH
Hafenstraße 14 | 31785 Hameln

29,50* ct/kWh inkl. 16 % MwSt. (01.07.-31.12.2020)

30,26* ct/kWh inkl. 19 % MwSt. (bis 30.06.2020 und ab 01.01.2021)

8,15 Euro/Monat

19,29 ct/kWh

22,38* ct/kWh inkl. 16 % MwSt. (01.07.-31.12.2020)

22,96* ct/kWh inkl. 19 % MwSt. (bis 30.06.2020 und ab 01.01.2021)

9,45* Euro/Monat inkl. 16 % MwSt. (01.07.-31.12.2020)

9,70* Euro/Monat inkl. 19 % MwSt. (bis 30.06.2020 und ab 01.01.2021)

Öffnungszeiten Kundencenter:
Mo. & Di. & Do. 9 – 17 Uhr
Mi. 9 – 14 Uhr | Fr. 8 – 14 Uhr
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Quelle Deutschlandmix: BDEW 10/2019

CO2-Emissionen in g/kWh:

Radioaktiver Abfall in g/kWh:

421

0,0003

Energieträgermix 
Deutschland 2018

CO2-Emissionen in g/kWh:

Radioaktiver Abfall in g/kWh:

249

0,0001

Stadtwerke Hameln 
regioSL.STROM
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